



Skoleudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 22.04.2014

Punkt 6.

Aalborg Kulturskoles bestyrelse.

2014-12936.

Skoleforvaltningen fremsender til Skoleudvalgets drøftelse, forslag om konsekvenser af ny Bekendtgørelse pr. 1. januar 2014.

Sagsfremstilling

Kulturministeriet har fastsat en ny bekendtgørelse for musikskoler pr. 1. januar 2014. Bekendtgørelsen erstatter de vejledende retningslinjer og de vejledende standardvedtægter for musikskoler.

Med den nye bekendtgørelse får kommunerne og musikskolerne et friere rum til at organisere musikskolevirksomhed, og fra 1. januar 2014 er det ikke længere et krav, at musikskoler skal have en bestyrelse. Derfor foreslog Skole- og Kulturforvaltningen, at bestyrelsen for Aalborg Kulturskole blev nedlagt og erstattet af et advisory board. Ved nedlæggelse af bestyrelsen tillægges kompetencen Skoleudvalget.

Skole- og Kulturforvaltningens begrundelse for nedlæggelse af bestyrelsen var et ønske om et tættere samarbejde mellem Aalborg Kulturskole og Skoleudvalget, bl.a. set i lyset af Folkeskolereformens intentioner om et gensidig og forpligtigende samarbejde mellem kulturskolerne og folkeskolerne. Endvidere har det gennem årene vist sig meget vanskeligt at besætte de bestyrelsesposter, der skal besættes af forældrerepræsentanter.

Bestyrelsen foreslås erstattet af et advisory board, der skal virke som et rådgivende og vejledende organ for Skoleudvalget. Advisory board forventes sammensat af repræsentanter fra Aalborg Kulturskoles ledelse, eksterne repræsentanter indenfor Kulturområdet og forældre- og elevrepræsentanter.

Vedtægtsændringer for Aalborg Kulturskole skal i følge den nye bekendtgørelse om musikskoler, kun godkendes af byrådet og fremsendes til Statens Kunstfond til orientering.

Forinden skal forslaget om nedlæggelse af bestyrelsen forelægges bestyrelsen for Aalborg Kulturskole til udtalelse. Når udtalelse fra bestyrelsen foreligger, genbehandles punktet i Skoleudvalget inden vedtagelse i byrådet.

På Skole- og Kulturudvalgets møde den 17. december 2013 blev forslaget om nedlæggelse af bestyrelsen og oprettelse af et advisory board drøftet og udvalget havde flg. bemærkninger:



Skoleudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 22.04.2014

Udvalget ønsker, at høringen også omfatter et alternativt forslag, hvor bestyrelsen nedlægges uden oprettelse af et advisory board, der skal virke som rådgivende og vejledende organ for Skoleudvalget.

Inge Ibsen Fomcenco (F) anfører, at SF ønsker at afvente Kulturskolens udtalelse, men SF er betænkelige, da bestyrelsens kompetencer i forhold til faglig indsigt, organisation og forældrenes indflydelse er vigtig i forhold til skolens daglige drift.

Imidlertid blev der ikke afholdt møde i bestyrelsen og de byrådsudpegede ophørte med udgangen af året (2013).

I forbindelse med konstitueringen, efter byrådsvalget i 2013, blev det på møde i Magistraten aftalt, at der ikke skulle ske udpegning før beslutning om oprettelse af et advisory board var truffet. Valgruppen omfattende de borgerlige har imidlertid udpeget Vibeke Gamst til bestyrelsen.

På baggrund heraf anbefaler forvaltningen, efter konsultation med Juridisk Kontor i Borgmesterens Forvaltning, at bestyrelsen nedsættes uanset, at byrådet p.t. kan nedlægge bestyrelsen og at den kommende bestyrelse evt. halvvejs i perioden høres om den tidligere trufne beslutning.

Beslutning:

Drøftedes.

Bestyrelsen nedsættes. Udvalget drøfter senere i perioden bestyrelsen for Aalborg Kulturskoles fremtid.



Skoleudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 22.04.2014